
1/3

Moskva poskytuje další důkazy o amerických
biolaboratořích na Ukrajině

rt.com/russia/570714-russia-ukraine-pentagon-biolabs

30. ledna 2023, 20:48

DomovRusko a FSU

Kyjevské jednotky byly mezi testovacími subjekty pro výzkum

financovaný Pentagonem, říká ruské ministerstvo obrany

Ruské ministerstvo obrany v pondělí předložilo další důkazy, že na

Ukrajině pracují laboratoře financované USA. Dokumenty a

materiály získané ruskými jednotkami ukázaly, že západní

farmaceutické společnosti působící na území pod kontrolou Kyjeva

prováděly výzkum HIV/AIDS na ukrajinském vojenském personálu.

Velitel ruských sil jaderné, biologické a chemické obrany,

generálporučík Igor Kirillov, předložil dokumenty v ukrajinském

jazyce odkazující na studie infekce HIV, které začaly v roce 2019.

Seznam cílových skupin ukazuje příslušníky služby vedle vězňů,

drogově závislých a dalších „pacientů v vysoké riziko infekce."

Podle Kirillova ruská armáda během rozhovorů s očitými svědky a

účastníky získala více než 20 000 dokumentů a dalších materiálů

souvisejících s biologickými programy na Ukrajině. Důkazy

„potvrzují zaměření Pentagonu na vytváření komponent

biologických zbraní a jejich testování na populaci Ukrajiny a

dalších států podél [ruských] hranic,“ řekl generál novinářům.

https://www.rt.com/russia/570714-russia-ukraine-pentagon-biolabs/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/russia/


2/3

Na základě dokumentů pocházejících z Agentury pro snížení

obranných hrozeb (DTRA) Pentagonu identifikovala ruská armáda

dalších osm osob zapojených do výzkumu na Ukrajině financovaného

USA. Mezi jmény, která Kirillov vybral, byla Karen Saylors z

Labyrinth Global Health, dříve ze společnosti Metabiota, společnosti

spojené se synem amerického prezidenta Joe Bidena Hunterem. 

Přečtěte si více

„Vojenské biologické aktivity“ USA představují

hrozbu pro svět – Rusko

Poslední hromada dokumentů patřících

společnosti Pharmbiotest byla objevena v

Lisičansku v Luganské lidové republice (LPR) začátkem ledna,

poznamenal Kirillov. 

„Klinické vzorky a záznamy pacientů s jejich osobními údaji byly

pohřbeny a nebyly zpopelněny nebo zničeny správným způsobem.

To naznačuje, že zničení těchto důkazů bylo provedeno v extrémním

spěchu,“ řekl generálporučík. 

V říjnu 2022 Rusko podalo oficiální stížnost na údajné biologické

aktivity na Ukrajině podporované Spojenými státy a požádalo OSN o

vyšetřování této záležitosti. Rada bezpečnosti OSN odmítla návrh

Moskvy poté, co proti němu hlasovaly USA, Velká Británie a Francie.

Americká opozice „opět potvrzuje, že Washington má co skrývat a že

zajištění transparentnosti biologického výzkumu je v rozporu se

zájmy USA,“ řekl Kirillov. 

Jako důkaz rozšířené hrozby, kterou představuje biologický výzkum

Pentagonu prováděný za hranicemi Ameriky, Kirillov poukázal na

dříve zmíněné zapojení USA do studií koronavirů, včetně financování

neziskové organizace EcoHealth Alliance, která uzavřela smlouvu s

laboratoří v čínském Wuhanu.

https://www.rt.com/news/558642-russian-defense-ministry-us-pathogen-research/
https://www.rt.com/russia/567242-russia-concern-us-biological-activities/
https://www.rt.com/news/560246-usaid-covid-origin-moscow/


3/3

Kirillov také zmínil vypuknutí horečky Rift Valley v Egyptě v roce

1977 poblíž biologické laboratoře provozované americkým

námořnictvem. Nemoc, která byla dříve známá pouze na jih od

Sahary, se překvapivě objevila v Káhiře několik měsíců poté, co proti

ní byli zaměstnanci laboratoře očkováni, řekl generál. Kromě toho

byl kmen Cairo „vysoce patogenní“ ve srovnání s normálními

příznaky podobnými chřipce, což naznačuje zapojení experimentů se

ziskem funkce.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 


